
令和７年５月１２日 

保護者 様 

大阪府立難波支援学校 

校  長   室田  澄江 

学校見学会（説明会）のご案内 ［令和８年度就学・進学予定者対象］ 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、［令和８年度の就学・進学予定者を対象とした］学校見学会（説明会）を下記の通り実施をします。この機会

に、本校の教育活動に関してご理解いただき、次年度の就学・進学の参考にしていただけたらと思います。参加を希望

される場合は在籍校の担任（小学校就学の方は居住区域の小学校）にその旨をお申し出ください。ご参加をお待ちして

います。 

 

記 

１．  日時  

  日程 時間 対象区 

小学部 

就学 

６月１６日（月） 
１０：００－１１：３０ 

（受付 ９：３０～） 

港区、中央区、西成区 

６月１７日（火） 西区、大正区、浪速区 

９月１８日（木） 西区、港区、大正区、浪速区、中央区、西成区 

中学部 

進学 

６月２３日（月） 
９：４５－１１：１５ 

（受付 ９：１５～） 

港区、中央区、西成区 

６月２５日（水） 西区、大正区、浪速区 

９月１９日（金） 西区、港区、大正区、浪速区、中央区、西成区 

高等部 

進学 

６月１１日（水） 
９：４５－１１：１５ 

（受付 ９：１５～） 

港区、中央区、西成区 

６月１２日（木） 西区、大正区、浪速区 

９月１７日（水） 西区、港区、大正区、浪速区、中央区、西成区 

 

２．  場所    大阪府立難波支援学校 

〒５５６－００２７ 大阪市浪速区木津川２丁目３番３０号 
電話：（０６）６５６２－２２５１ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
３．  内容     本校の教育方針、教育内容の説明、授業見学 他 

 
４．  対象     令和８年４月に、本校通学区域（西区、港区、大正区、浪速区、中央区、西成区）に在住し、次年度に 

小学部、中学部、高等部への就学、進学を希望される幼児、児童、生徒とその保護者、関係教職員等 

 

５．  持ち物   上靴（スリッパ等）、はきものを入れる袋、（必要に応じて）飲み物、等 
 

６．  その他    ・発熱等の症状がある場合は参加をお控えください。別日での見学を設定させていただきます。 
・校内は駐車できませんので、お車でのご来校は、ご遠慮ください。 
・当日、暑くなることが予想されます。必要に応じて、飲み物等をご持参ください。 
・本校ホームページに、就学・進学の流れを掲載しますので、あわせてご確認ください。 


